
,'/./ ?rt.t r/ "'4lrrr./),

DECISIONE A CONTRARRE

(ex art. 77, c.7, del D.lgs. n. 36/2023).

Oggetto: Aflidamento diretto dei lovori per I'esecuzione di monutenzioni vorie presso il Centro di
Accoglienzo cittodinistranieri CARA,/CPR di Restinco .

Premesso che a seguito di episodi di danneggiamento alcune porte , finestre e componentistica dei
servizi igienici e a seguito di assenza di acqua in tutto il centro a causa di un guasto della rete idrica
dell'acquedotto pugliese, al fine di garantire la piena efficienza e la funzionalità del CPR/CARA in
oggetto, è necessario procedere alle seguenti attività di ripristino:
sostituzione vetri rotti, sostituzioni miscelatori, revisione serramenti danneggiati ,ricerca guasto a

seguito di mancanza idrica e riempimento riserva idrica, revisione impianto elettrico con sostituzione
lampade, sistemazione rete cpr a seguito di tentativo di fuga ecc., verifica impianto videosorveglianza,
impianto antincendio.
Visti

dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione
di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori eco-
nomici e delle offerte";

, comma l individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requi-
siti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria etecnico-
professionale".

e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa";

Euro, salvo casi motivatamente giustificati;

lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a € 140.000,00 mediante Affidamento Di-
retto, anche senza previa consultazione di più operatori economici;

Richiamato l'art.1, c.450 della 1.296/2006, come modificato dall'art. 1, c.130 della 1.L45/201g (Legge
di bilancio per il 2019), che prescrive alle amministrazioni statali, centrali e periferiche, l'obbligo di
ricorrere al"mercoto elettronico dello pubblica amministrazione per gli ocquisti di beni e servizi ol di
sotto della soglio di rilievo comunitqrio" di cui all'art.14 del D.lgs 3612023;
Fatto presente che in considerazione della particolarità del sito occupato da cittadini stranieri, da
personale dell'Ente Gestore e da personale di vigilanza permanente delle FF.OO. non è stato ritenuto
idoneo dagli Organismi di Polizia permettere l'accesso nel Centro a ditte diverse, per cui la presente
procedura è in deroga all'art. 49 del CdC.

Rilevato, pertanto, che I'istruttoria informale, volta a individuare un operatore economico con
esperienza documentata adeguata all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, è stata condotta
mediante una ricerca nell'Albo Fornitori della Prefettura di Brindisi e nel MEPA, e ha portato
all'individuazione della ditta Edil Coviello Srl, P.l. 01949990749, con sede a San Pietro Vernotico (BR),
già titolare di un accordo quadro quadriennale per la manutenzione straordinaria del CPR di Restinco,
dotata di comprovata esperienza, competenza e capacità di intervento tempestivo per risolvere
rapidamente le criticità emerse, nonché già sottoposta con esito positivo ai controlli di Polizia;

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
d
i
 
B
r
i
n
d
i
s
i
 
-
 
A
r
e
a
 
S
e
r
v
i
z
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
7
3
7
0
4
 
d
e
l
 
1
3
/
1
1
/
2
0
2
4



Verificato che il citato operatore risulta regolarmente iscritto alla CCIA ed è in regola con il pagamento
dei contributi attestato dal DURC;

Accertata la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento sul competente
capitolo di bilancio di questa Contabilità Ordinaria;

DETERMINA

a diaffidare exart.50, co. 1", lett. a), del d.lgs. n.36 del 2023,i lavori per l'esecuzione di manu-
tenzioni varie presso il CPR/CARA di Restinco a seguito di eventi meteorologici avversi all'ope-
ratore economico Edil Coviello Srl, P.l. 01949990749, con sede a San Pietro Vernotico (BR), per
un importo complessivo di€ 4.750,00 IVA esclusa;

o di impegnare la indicata somma sul pertinente capitolo di bilancio;
o di nominare R.U.P., ai sensi dell'art, 15 del D.Lg.vo 36/2023, il Funzionario Economico Finan-

ziario Carmela Scavone per le attività di prenotazione dell'acquisto sul portale www.acquistin-
rete.it, nonché per le operazioni di regolare esecuzione;

o di delegare il Dirigente pro tempore del Servizio C.G.F e Attività Contrattuale, quale punto or-
dinante, a stipulare il contratto con la ditta affidataria, mediante procedura informatica sem-
pre sul portale www.acquistinrete.it

o di precisare che, ai sensi dell'art. 18 del D.Lg.vo 36/2023, per gli affidamenti sotto-soglia non
trova applicazione iltermine dilatorio di 35 gg per la stipula del contratto (c.d. stond stitt)

o di precisare, altresì, che:
a) la prestazione dovrà essere eseguita nel rispetto dell'allegato preventivo, già a cono-

scenza del l'affidata rio;
b) la Ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari

di cui alla l. n. 136/2010, con individuaziorre del conto-dedicato, delle generalità e del
codice fiscale delle persone delegate ad operare, con l'impegno a comunicare ogni
modifica relativa ai dati trasmessi;

o di disporre la pubblicazione della presente decisione a contrare sul sito della prefettura di Brin-
disi, nella sezione pertinente sezione di amministrazione trasparente.

Brindisi, data protocollo

p. il Prefetto
IL VICE PREffifiCTVICNNIO.M;

.z) ,, . . .4 -./) ,1, "//rsy'//rrt z ./' , -42t)zr/2l2


